
 
 
 
 

 

      
GROUP OF CREATIVE STUDIOS 
           CZECH REPUBLIC 

 

 

Výroční zpráva 
Obecně prospěšné společnosti 

za rok 2013 

 
 

  



1 

 

OBSAH 
 

OBSAH ................................................................................................................................................................. 1 

POSLÁNÍ A CÍLE SPOLEČNOSTI .............................................................................................................................. 2 

OBECNÉ INFORMACE O SPOLEČNOSTI .................................................................................................................. 2 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ............................................................................................................................................ 2 

FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2013 ........................................................................................................................... 4 

PLÁNY NA ROK 2014 ............................................................................................................................................ 5 

 

  



2 

 

POSLÁNÍ A CÍLE SPOLEČNOSTI 
Společnost NuArt o.p.s. vznikla v roce 2011 na základě dlouhodobých zkušeností a dalšího rozvoje zakládajících členů. 
Autorské záměry a tvůrčí projekty podnikání lze datovat již na počátek roku 1993. Postupným získáním mnoha 
zkušeností i kontaktů jsme vyprofilovali životaschopnou vizi. Hlavním předmětem činnosti společnosti je poskytování 
služeb v oblasti multimédií, grafiky, webdesignu a propagace s propojením na vzdělávání v oboru a realizaci 
vzdělávacích kurzů, výstav a koncertů. Jsme také moderní kulturní producentskou společností v oblasti autorské 
hudební i filmové tvorby, dále se také zabývající herním enginem.  Další důležitá činnost naší společnosti je poradenství 
v oblasti regionálního rozvoje a zpracování žádostí o dotace ze strukturálních fondů EU. Dílčí činnosti jsou směřovány 
na podporu obecně prospěšných výstupů s podporou začleňování sociálně ohrožených skupin osob na trh práce a do 
společnosti. 
 

OBECNÉ INFORMACE O SPOLEČNOSTI 
Tabulka č. 1: Obecné informace o společnosti  

Datum vzniku společnosti: 
23. 11. 2011 
zapsaná u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl O, vložka 205 

Adresa sídla společnosti: Chelčického 95/15, 370 01 České Budějovice 

IČ: IČ: 28142691 

URL, e-mail: www.nuart.cz; info@nuart.cz 

Ředitel společnosti 
(statutární orgán) 

Daniel Habrda 

Zakladatel společnosti: Daniel Habrda 

Správní rada: 
Michal Habrda (předseda) 

Mgr. Petr Jánský, Ph.D., Ing. Petr Tichánek 

Dozorčí rada: 
Zdenka Habrdová (předseda) 

Ivan Habrda, Eliška Hlaváčová 

Zprávu zpracoval: Ing. Petr Tichánek 

Schválil, dne: 

 

Daniel Habrda, ředitel (31.1.2014)  
Zdroj: NuArt o.p.s 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
Pravidelnou činností v roce 2013 v oblasti vzdělávání středoškolské mládeže se stala realizace praxe pro žáky ze 
Střední odborné školy elektrotechnické, Centra odborné přípravy, Hluboká nad Vltavou (dále jen „SOŠE, COP“). Praxe 
byla zahájena na základě úspěšného vysoutěžení zakázky v předchozím roce v rámci realizace projektu s názvem 
„Zkvalitnění a rozšíření výuky v IT oborech na SOŠE, COP Hluboká nad Vltavou“ podpořeného z OP vzdělávání pro 
konkurenceschopnost. 
 
Aktivity praktického vzdělávání jsou realizovány pravidelně dvakrát týdně v prostorách naší společnosti v nahrávacím 
studiu a učebně v Chelčické ulici 95/15. Praktické výuky se účastní žáci 2. a 3. ročníků „SOŠE, COP“. Aktivní žáci mají 
v naší společnosti možnost zapojit se i do realizací komerčních zakázek. 
Do realizace odborné praxe a výuky žáků se zapojili i někteří zaměstnanci se zdravotním postižením, kteří jsou v naší 
společnosti zaměstnáni od října 2013. Především grafik, programátor či stříhač audio/video se podílí na spolupráci při 
realizaci multimediálních děl v rámci praktické výuky žáků a na předávání zkušeností v těchto oborech. 
 
 
 



3 

 

Stručný popis aktivit projektu: 
 

Cílem projektu je zkvalitnění podmínek vzdělávání v technických oborech na SOŠE, COP Hluboká nad Vltavou včetně 
zvyšování motivace žáků ke vzdělávání. Aktivity jsou určeny pro cílovou skupinu žáci (oboru Informační technologie a 
Mechanik elektrotechnik). Projektem došlo k vytvoření nepovinného předmětu IT programování, které rozšířilo 
současné technické předměty zaměřené na programování. Žáci v rámci tohoto předmětu pracují s moderními 
technologiemi na konkrétním projektu. Práce a vzdělávání je zaměřena na komplexnost a zapojení moderních SW, HW 
a multimediálních aplikací včetně konkrétní práce s herními enginy.  
 
V rámci odborné praxe bylo vytvořeno propagační video pro školu a výstup aktivit z praxe. Video bylo promítáno na 
podzim 2013 na výstavě Vzdělávání a řemeslo na výstavišti v Českých Budějovicích. 
 
Ukončení realizace projektu a praktické výuky žáků je prozatím plánovaná do 31. 12. 2014. Předpokládá se ovšem 
udržení těchto vzdělávacích aktivit dle zájmu ze strany žáků a školy i po tomto termínu, popřípadě rozšíření společných 
aktivit do budoucna. 
 
Druhá polovina roku 2013 byla pro naší společnost zlomová především z důvodu zahájení projektu zaměřeného na 
integraci osob se zdravotním postižením na trh práce a do společnosti. Z důvodu existence vysoké nezaměstnanosti 
a existence neuplatněných kvalifikovaných osob z cílových skupin s možností využití jejich odborného potenciálu 
společnost NuArt rozšířila své aktivity naplňující princip sociálního podnikání. Projekt nazvaný "Sociální podnik tvoří 
a poskytuje multimediální služby - NuArt o.p.s." je podpořen z OP Lidské zdroje a zaměstnanost, prostřednictvím 
Evropského sociálního fondu a rozpočtu ČR. Od října roku 2013 tak společnost rozšířila svůj pracovní kolektiv o 
grafika/ilustrátora, stříhače audio/video, programátora a textaře/scénáristu.   
 

Stručný popis aktivit projektu: 
 
Projektem byly vytvořeny 4 pracovní místa pro osoby se zdravotním postižením. Konkrétní tvorba a výstupy jsou 
směřovány na tvorbu multimediálních a grafických děl, audio/video tvorby apod. Průběžně jsme začali s tvorbou 
multimediálního naučného animovaného cyklu - Tyflík, který je určený pro osoby a subjekty pracující a přicházející do 
styku se zrakově postiženými. Aktivity jsou také zaměřeny na komerční multimediální a grafické projekty, také na vývoj 
herních projektů a mobilních aplikací. Společnost poskytuje také odborná školení/ poradenství a workshopy. Místo 
realizace projektu je především v regionu Jihočeský kraj. Pracovní prostředí a zázemí je přizpůsobené osobám z 
cílových skupin. Spolupráce probíhá jak mezi komerční sférou, tak i neziskovými subjekty zabývajícími se 
zaměstnáváním či spoluprací s osobami ohroženými na trhu práce a ve společnosti. 
 

V rámci obchodního styku společnost v roce 2013 průběžně navazovala komunikaci s potenciálními zákazníky 
především se společnostmi Česká Muzika s.r.o., Anasko, s.r.o., Evolve s.r.o., Hengstberger, a.s. DISK Multimedia s.r.o. 
ale také s městy a obcemi a regionálními školami. Dále došlo k navázání spolupráce s regionálními neziskovými 
organizacemi (Koníček o.s., Fokus o.s.), kteří se zabývají prací s osobami se zdravotním postižením. 

Projekt je plánován na období od 1. srpna 2013 do 31. března 2015. 

 

  



4 

 

FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2013 

Tabulka č. 2: ROZVAHA ke dni 31. 12. 2013 

AKTIVA 
Stav k prvnímu dni 

účetního období v Kč 

  

PASIVA 
Stav k prvnímu dni 

účetního období v Kč 

Oprávky k dlouhodobému 
majetku celkem 

0 Vlastní zdroje celkem -73 

Krátkodobý majetek 
celkem 

1 796 Jmění celkem 0 

Zásoby celkem 0 
Výsledek hospodaření 
celkem 

-73 

Pohledávky celkem 1 796 Cizí zdroje celkem 1 869 

Krátkodobý finanční 
majetek 

0 Rezervy celkem 0 

Pokladna 0 
Dlouhodobé závazky 
celkem 

0 

Účty v bankách 0 
Krátkodobé závazky 
celkem  

1 869 

AKTIVA celkem 1 796 PASIVA celkem 1 796 

 
Tabulka č. 3: VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ke dni 31. 12. 2013 

NÁKLADY 
Hlavní činnost 

(Kč) 
Hospodářská 
činnost (Kč)  

VÝNOSY 
Hlavní činnost 

(Kč) 
Hospodářská 
činnost (Kč) 

Spotřebované 
nákupy celkem 

714 063 398 449 
 

Tržby za vlastní 
výkony a za zboží 
celkem 

0 402 281 

Spotřeba 
materiálu 

230 570 84 427 
 

Tržby z prodeje služeb 0 402 280 

Spotřeba energie 0 27 198 
 

Ostatní výnosy celkem 0 1 

Služby celkem 93 171 202 303 
 

Osobní náklady 
celkem 

0 1 991 
 

Úroky 0 0 
Mzdové náklady 
celkem 

301 438 81 200 
 

Zákonné sociální 
pojištění 

88 884 0 
 

Náklady celkem 714 063 398 449 
 

Výnosy celkem 0 402 281 

 

 Hlavní činnost (Kč) 
Hospodářská 
činnost (Kč) 

Výsledek hospodaření před zdaněním -714 063 5 162 

Daň z příjmu 0 1330 

Výsledek hospodaření po zdanění -714 063 3 832 

Zdroj: NuArt o.p.s. 

 



5 

 

PLÁNY NA ROK 2014 

 

 Pokračování realizace praktické výuky žáků SOŠ, COP Hluboká nad Vltavou a plnění nastavených cílů zakázky a 
projektu. 

 Pokračování realizace projektu s názvem „Sociální podnik tvoří a poskytuje multimediální služby – NuArt o. p. s.“ z 
OP Lidské zdroje a zaměstnanost, výzva č. 30 Sociální ekonomika. 

 Realizace zakázky "Výstavba chodníků podél SIII/15523 k.ú. Vidov – 1. část – II. a III. etapa"; 
CZ.1.14/1.5.00/26.02793. Zakázka je spolufinancována prostřednictvím ROP NUTS II Jihozápad (Prioritní osy 1 – 
Dostupnost center, Oblast podpory 1.5 Rozvoj místních komunikací, výzva č. 26.). 

 Hledání potenciálních klientů a spolupráce na zakázkách ve vzdělávání/ poradenství a pořádání vzdělávacích kurzů 
jak komerčních, tak obecně prospěšných a dále spolupráce s klienty v oblasti tvorby multimediálních děl, reklamy 
a grafiky a také rozvoj aktivit v oblasti regionálního rozvoje a dotační politiky EU. 


